2023 19442 R$ 311.276.497,59

2024 13021 R$ 192.947.619,02

Total 306805 R$ 7.321.319.912,34

Resposta: Entre 2020 e 2024, o Fundo de Garan4a de Operações de Crédito Educa4vo
(FGEDUC) realizou a honra de 306.805 contratos, totalizando o valor de R$ 7.321.319.912,34 (sete
bilhões, trezentos e vinte e um milhões, trezentos e dezenove mil novecentos e doze reais e trinta e
quatro centavos), referentes aos contratos inadimplentes acima de 360 dias.

3. CONCLUSÃO

3.1. Diante do exposto e considerando terem sido dispostas as atualizações requeridas pela
ASPAR/MEC por meio do O6cio nº 82/2025/ASPAR/GM/GM-MEC (SEI nº 4111695), de 10 de janeiro de